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Nyhetsbrev november 2024 

 

Grønn fredag på Sørumsand bibliotek 

 «anti black Friday» Fredag 29.11. 2024. kl 12-20 

Lillestrømbibliotekene, Kirken og Norges naturvernforbund inviterer til en 
skikkelig gjenbruksfest! 

• Gratis bruktmarked 

• Fiksefest med Restarters 

• Vi serverer også deilig- og gratis mat for store og små- både vanlig, 
vegetar og halal. ALLE er velkomne! 

Se mer informasjon her: https://lillestrombibliotekene.no/arrangementer/3214615  

Arrangementet er støttet av Lillestrøm kommunes klimafond.  

Forrige nummer av NOAs medlemsblad Grevlingen hadde også forbruk og 
gjenbruk som tema:  https://naturvernforbundet.no/dokumenter/grevlingen-noa/ 

 

 

Årsmøte i Naturvernforbundet i Lillestrøm 25. februar 2025  

Vi avholder årsmøte sentralt nær jernbane og bibliotek på Lillestrøm 
kultursenter 25. februar kl 18-19 i møterommet «verdensrommet».  

Selve årsmøtet avholdes den første timen, fra kl 18-19.00.  

Deretter blir det foredrag om et aktuelt tema (ca kl 19- 21) med påfølgende 
diskusjon.  

Sett av tiden allerede nå!  Vi kommer tilbake med mer informasjon i neste 
nyhetsbrev. 

https://lillestrombibliotekene.no/arrangementer/3214615
https://naturvernforbundet.no/dokumenter/grevlingen-noa/
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Avvikling av snødeponi på Roven i Fetsund 

Det har vært snødeponi på Roven i Fetsund (Lystadmoen) i to år -vintrene 22-23 
og 23-24. Disse to vintrene har det vært mye kjøring til alle døgnets tider med 
mange tunge lastebiler på de smale og svingete veiene opp til sandtaket. Som 
følge av snødumpinga samlet det seg også søppel på området, og vi har vært 
bekymret for utslipp av miljøgifter til jord og vann. Aksjonsgruppe mot 
snødeponi har vært særlig aktive og har representert de som bor langs Gamle 
Rovenvei. I tillegg har Naturvernforbundet i Lillestrøm og Roven Vel vært 
engasjert i saken. Området var tidligere Asak sandtak, grunneier er nå 
Løytnantsbekken AS. Virksomheten er nå avviklet og grunneier har akseptert 
sluttrapporten fra Veidekke industri. Vi er glade for at trafikken og 
virksomheten med snødeponi er avsluttet og mener at det nå må være opp til 
kommune og statsforvalter å ettergå prøvesvar og evt. undersøke forurensning 
til jordsmonnet nærmere.    

 

Ny besøksstrategi for reservatene 

Nordre Øyeren og Sørumsneset naturreservater ligger i Lillestrøm, Rælingen og 
Enebakk kommuner.  I august i år ble en ny besøksstrategi for disse reservatene 
godkjent.  

Nordre Øyeren og Sørumsneset naturreservater utgjør Norges største 
innlandsdelta og har internasjonalt vern som Ramsar-område. 
Miljødirektoratet skal godkjenne forvaltningsplaner og besøksstrategier for 
Ramsar-områder. 
https://www.miljodirektoratet.no/regelverk/konvensjoner/ramsarkonvensjonen/ 

Et viktig prinsipp for en besøksstrategi er at «dersom det er motstridende 
målsettinger mellom ivaretakelse av verneverdiene, tilrettelegging for de 
besøkende og lokal verdiskaping, skal ivaretakelse av verneverdiene 
tillegges størst vekt. 

Verneområdene skal ivaretas i samsvar med verneformålene. Naturverdiene 
skal samtidig kunne oppleves av de besøkende, men uten at dette påvirker 
verneverdiene nevneverdig. Fugler på trekk, hekkende fugl og andre 
naturverdier som er sårbare for ferdsel skal beskyttes mot unødvendig 
forstyrrelse og slitasje.  

Det er startet opp arbeid med en mulighetsstudie for etablering av en såkalt 
«bynær regionalpark» rundt Nordre Øyeren. Prosjektet «Tømmerruta» er et 
nettverkssamarbeid og verdiskapningsprosjekt med utgangspunkt i områdets 
tømmerhistorie. Prosjektet er et samarbeid mellom Akershus fylkeskommune, 
kommunene Lillestrøm og Rælingen og museene i Akershus. «Etablering av en 

https://www.miljodirektoratet.no/regelverk/konvensjoner/ramsarkonvensjonen/
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regionalpark er ikke et vernetiltak, men kan defineres som en 
samarbeidsplattform for lokalsamfunn, myndigheter og næringsliv med en 
interesse for å ivareta og videreutvikle natur- og kulturverdier» (vår utheving). 
Parken har som mål å gi merverdi for både lokalbefolkning og besøkende, og 
som medlem blir man også med i et nasjonalt og europeisk ressursnettverk. En 
eventuell park rundt Nordre Øyeren vil bli landets første bynære park. Les mer på 
www.norskeparker.no. 

Observasjon av vilt, eller bever- og elgsafari «for et utenlandsk publikum» 
nevnes også som en mulighet for økt turisme i naturreservatene, og at det 
sannsynligvis vil vekke større interesse enn for eksempel fugleguiding.  

Hvordan skal vi kunne ivareta verneverdiene dersom regionalparker med 
tilrettelegging for turisme og annet næringsliv får gro og blomstre rundt 
omkring i Nordre Øyeren og Sørumsneset naturreservat? Oslo og Akershus er 
tett befolket og ligger nær Oslo lufthavn. 

Vedtatt besøksstrategi for Nordre Øyeren naturreservat og Sørumsneset 
naturreservat er tilgjengelig via Naturbase 
https://felles.naturbase.no/api/dokument/hent/10158263.PDF  

 

Jølsen som massedeponi? 

Planene om søppeldeponi ved Jølsen i tidligere Fet kommune ble en stor sak for 
lokallaget for noen år tilbake. Etterhvert ble det dannet en bred aksjonsgruppe 
med deltakelse fra en rekke organisasjoner og foreninger mot planene. Planene 
bryter med en rekke bestemmelser (bl.a. kommunalt forbud mot oppfylling av 
raviner og bekkelukking) og innebærer ødeleggelse av en artsrik ravine med 
mange rødlistearter. Det så ut til at utbygger la planene til side for noen år siden, 
men nå jobber utbygger med nye planer overfor kommunen. Vi jobber med å få 
aksjonsgruppa i gang igjen.   

 

Fremmede arter 

Til våren ønsker vi å gjennomføre en ryddeaksjon av to fremmede arter i 
nærområdet vårt, kjempespringfrø og lupin. Vi vet at vi ikke kommer i mål, men 
slike aksjoner hjelper likevel mye mot videre spredning lokalt. Derfor vil vi 
gjerne ha med oss mange både medlemmer og ikke-medlemmer, og kommer til 
å annonsere og invitere i alle kanaler i god tid!  

http://www.norskeparker.no/
https://felles.naturbase.no/api/dokument/hent/10158263.PDF
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På Sabima sin facebookside kan du lære mer om bekjempelse av lupiner: 

https://www.facebook.com/watch/?v=1122195351664958 

 

Har du lyst til å prøve noe nytt?  
Vi har lagt ut 4 geocacher i Husebyravinen. Så her er det bare å prøve seg for de 
som har lyst til å finne dem! Man leter etter poster, kalt "cacher". Det uttales 
en kæsj på norsk. 

Se også https://www.geocaching.com/ eller https://www.gcinfo.no/hva-er-geocaching/ 

 

Vi feirer Friluftlivets år 2025  
Vi planlegger å treffes og fyre opp bål på Blikomøya ved Besøkssenter våtmark 
lørdag 18.01.2025. Oppmøte kl 14 ved Besøkssenter våtmark. Parkering i 
nærheten, f.eks. på Fedrelandet. Ved spørsmål, ta kontakt med oss, se 
kontaktinformasjon nedenfor.  

 

 

Kontakt Naturvernforbundet i Lillestrøm 

Ta gjerne kontakt med oss! Det er fint å ha med folk med ulike interesser, 
erfaringer og kunnskap. Vi trenger folk som har lyst til å bidra i arbeidet for natur 
og miljø både lokalt og globalt. Har dere lyst til å være med å fjerne fremmede 
(svartelistede) arter til våren? Eller være med å lage leker om natur og miljø 
rettet mot barn og unge til vår stand på friluftslivets dag? Send en e-post på 
lillestrom@naturvernforbundet.no, ring oss på tlf 41904774, eller følg oss på 
Facebook eller på våre nettsider.     

https://www.facebook.com/watch/?v=1122195351664958
https://www.geocaching.com/
https://www.gcinfo.no/hva-er-geocaching/

